PAGE

   [image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2020 г.               № 402
г. Нижние Серги
О внесении изменений в нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере благоустройства и дорожной деятельности, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» Нижнесергинского городского поселения  на 2020 год

Во исполнение Постановления Главы Нижнесергинского городского поселения от 19.03.2020 № 90 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере благоустройства и дорожной деятельности, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Нижнесергинского городского поселения», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  нормативы затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере благоустройства и дорожной деятельности, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Нижнесергинского городского поселения (прилагается).
2. Довести до муниципального бюджетного учреждения  «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» Нижнесергинского городского поселения Нормативы затрат.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Нижнесергинского
городского поселения                                                                           А.М. Чекасин
 Утверждено

Постановлением главы

Нижнесергинского городского

поселения от 15.12.2020 № 402
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере благоустройства на 2020 год

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя

	1
	2
	3
	4

	Содержание объектов монументального искусства
	28098100800000000004101001
	Объем оказываемых услуг
	1

	Значение базового норматива затрат, руб.
	76987,95

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	76987,95

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	76987,95

	Благоустройство дворовых территорий (Ремонт и изготовление детских площадок)
	28098100400000000008101002

	Объем оказываемых услуг
	1

	Значение базового норматива затрат, руб.
	800000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	800000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	800000

	 Освобождение земельных участков и благоустройство после сноса
	28098100900000000003101002

	Объем оказываемых услуг
	36

	Значение базового норматива затрат, руб.
	5000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	5000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	138,89

	Содержание дворовых территорий (Ремонт малых архитектурных форм)
	28018100700000003009101001

09101
	Объем оказываемых услуг
	3

	Значение базового норматива затрат, руб.
	6000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	6000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	2000

	Содержание дворовых территорий (Ремонт и изготовление контейнерных площадок)
	28018100700000003009101001

09101
	Объем оказываемых услуг
	16

	Значение базового норматива затрат, руб.
	311958,63

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	311958,63

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	19497,41

	Содержание в чистоте территории города (Санитарное содержание территории)
	28018100100000003005102001

	Объем оказываемых услуг
	215000

	Значение базового норматива затрат, руб.
	3100000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	3100000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	14,42

	Содержание в чистоте территории города (Окашивание)
	28018100100000003005102001

	Объем оказываемых услуг
	82000

	Значение базового норматива затрат, руб.
	94300

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	94300

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	1,15

	Содержание в чистоте территории города (Кронирование и вывозка тополей)
	28018100100000003005102001

	Объем оказываемых услуг
	145

	Значение базового норматива затрат, руб.
	1015000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	1015000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	7000

	Содержание в чистоте территории города  (Уборка несанкционированных свалок)
	28018100100000003005102001

	Объем оказываемых услуг
	840

	Значение базового норматива затрат, руб.
	646000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	646000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	769,05

	Содержание в чистоте территории города  (Содержание площади)
	28018100100000003005102001

	Объем оказываемых услуг
	1086,75

	Значение базового норматива затрат, руб.
	15000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	15000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	13,80

	Содержание в чистоте территории города  (устранение последствий ЧС)
	28018100100000003005102001

	Объем оказываемых услуг
	8300

	Значение базового норматива затрат, руб.
	1200000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	1200000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	144,58

	Благоустройство объектов социальной сферы (Ремонт колодцев)
	28098100500000000007101002

	Объем оказываемых услуг
	2

	Значение базового норматива затрат, руб.
	140000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	140000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	70000

	Организация освещения улиц
	28014000000000000005100001

	Объем оказываемых услуг
	110

	Значение базового норматива затрат, руб.
	1950000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	1950000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	17727,27

	Содержание территории городских кладбищ (Санитарное содержание кладбища)
	28018101000000003004101001

	Объем оказываемых услуг
	65000

	Значение базового норматива затрат, руб.
	250000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	250000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	3,85

	Содержание территории городских кладбищ (Охрана кладбища)
	28018101000000003004101001

	Объем оказываемых услуг
	1

	Значение базового норматива затрат, руб.
	100000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	100000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	100000

	Содержание территории городских кладбищ (Дератизация)
	28018101000000003004101001

	Объем оказываемых услуг
	0

	Значение базового норматива затрат, руб.

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)

	Благоустройство объектов социальной сферы (Ремонт колодцев)
	28098100500000000007101002

	Объем оказываемых услуг
	3

	Значение базового норматива затрат, руб.
	210000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	210000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	70000

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере дорожной деятельности на 2020 год

	Разметка объектов дорожного хозяйства
	28018100500000003001101001
	Объем оказываемых услуг
	1072

	Значение базового норматива затрат, руб.
	605000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	605000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	564,36

	Организация капитального ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе (выполнение работ в соответствии с классификацией работ по ремонту автомобильных дорог):

Ремонт грунтовых дорог
	15038100200000000000100001

	Объем оказываемых услуг
	46

	Значение базового норматива затрат, руб.
	2400000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	2400000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	52173,91

	Ямочный ремонт
	15038100200000000000100001

	Объем оказываемых услуг
	190

	Значение базового норматива затрат, руб.
	19000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	19000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	100

	Ремонт обочин
	15038100200000000000100001

	Объем оказываемых услуг
	3720

	Значение базового норматива затрат, руб.
	55800

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	3720

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	15

	Дноуглубление вдоль обочин
	15038100200000000000100001

	Объем оказываемых услуг
	180

	Значение базового норматива затрат, руб.
	25948,74

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	25948,74

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	144,16

	Организация капитального ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе (выполнение работ в соответствии с классификацией работ по содержанию автомобильных дорог):

Зимнее содержание автомобильных дорог
	15038100300000000009100001
	Объем оказываемых услуг
	113

	Значение базового норматива затрат, руб.
	6872474,53

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	6872474,53

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	60818,36

	Ремонт барьерного ограждения
	15038100300000000009100001
	Объем оказываемых услуг
	100

	Значение базового норматива затрат, руб.
	200000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	200000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	2000

	Содержание тротуаров
	15038100300000000009100001
	Объем оказываемых услуг
	13,8

	Значение базового норматива затрат, руб.
	815450

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	815450

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	59090,59

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования при осуществлении дорожной деятельности (Содержание и обслуживание аппаратов по видеофиксации и фотофиксации нарушений ПДД, светофоров, дорожных знаков и других элементов используемых при организации дорожного движения):

Установка искусственных неровностей
	15042100100000000005101001

	Объем оказываемых услуг

	Значение базового норматива затрат, руб.

	Отраслевой корректирующий коэффициент

	Территориальный корректирующий коэффициент

	Нормативные затраты, всего

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)

	Содержание светофорных объектов
	15042100100000000005101001

	Объем оказываемых услуг
	7

	Значение базового норматива затрат, руб.
	400000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	400000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	57142,86

	Установка дорожных знаков
	15042100100000000005101001

	Объем оказываемых услуг
	20

	Значение базового норматива затрат, руб.
	160000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	160000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	8000

	Ремонт дорожных знаков
	15042100100000000005101001

	Объем оказываемых услуг
	40

	Значение базового норматива затрат, руб.
	50000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	50000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	1250

	Ремонт и установка пешеходных ограждений
	15038100300000000009100001
	Объем оказываемых услуг
	25

	Значение базового норматива затрат, руб.
	50000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	50000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	2000

	Ремонт мостов в составе дорог
	15038100300000000009100001
	Объем оказываемых услуг
	4

	Значение базового норматива затрат, руб.
	40000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	40000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	10000

	Разработка ПОДД
	15042100100000000005101001

	Объем оказываемых услуг
	0

	Значение базового норматива затрат, руб.

	Отраслевой корректирующий коэффициент

	Территориальный корректирующий коэффициент

	Нормативные затраты, всего

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)

	Ремонт и капитальный ремонт, содержание объектов дорожного хозяйства
	28018100400000003002100001
	Объем оказываемых услуг
	3

	Значение базового норматива затрат, руб.
	36000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	36000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	12000

	Обработка автобусных остановок

	Объем оказываемых услуг
	6700

	Значение базового норматива затрат, руб.
	14000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	14000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	2,09

	Прочистка и обновление противопожарных минерализованных полос

	06016100900000001007100001

	Объем оказываемых услуг
	10

	Значение базового норматива затрат, руб.
	38000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	38000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	3800

	Ремонт пожарных пирсов
	06016100900000001007100001

	Объем оказываемых услуг
	2

	Значение базового норматива затрат, руб.
	2000

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные затраты, всего
	2000

	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	1000